Антинаркотическая комиссия

                         Иловлинского муниципального района

                                          Волгоградской области
26 сентября 2016 г.
р.п.Иловля.
    Протокол № 03
               заседания антинаркотической комиссии Иловлинского

                      муниципального района Волгоградской области
Председательствующий :

Гель И.С.  -глава  администрации  Иловлинского муниципального района,   председатель  комиссии;
Члены антинаркотической комиссии :
Попов О.Ю. – первый зам.главы администрации Иловлинского муниципального района, зам .председателя АНК ;
Вязов В.П. - начальник отдела по делам молодежи и спорту администрации Иловлинского муниципального района , секретарь АНК ;
Вязова Е.В.   – начальник отдела образования, опеки и попечительства  администрации Иловлинского  муниципального района;
Локоленкова В.А. - начальник отдела культуры и библиотечного обслуживания администрации Иловлинского муниципального района;

Рыбцова А.А. - главный редактор газеты «Донской вестник»;

Чубарова Л.В.- ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав ;

Филиппов В.В.  –  заместитель начальника отдела МВД РФ  по

Иловлинскому   району ;
Приглашенные:
-  главы  городского и сельских поселений  Иловлинского  муниципального района ;
- командир МКД Сигачев П.Е.
                                  ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О результатах деятельности отдела МВД России по Иловлинскому району по  противодействию  незаконному обороту наркотических  средств  и  психотропных веществ  на территории Иловлинского муниципального  района,  за 9 месяцев 2016 года.

ДОКЛАД :  зам.начальника отдела МВД России по Иловлинскому району Филиппов В.В.
РЕШИЛИ:  Рекомендовать  отделу  МВД России  по Иловлинскому району  во взаимодействии с администрациями поселений , др. субъектам профилактики , на постоянной основе, с использованием профилактических бесед ,сходов населения, осуществлять пропаганду и правовое воспитание населения с привлечением к данной работе ТОСов, общественных объединений и граждан.

2. О реализации  муниципальных антинаркотических программ  на территориях поселений района .

ДОКЛАДЫ :  администрации  Медведевского, Н/Григорьевского ,

Озерского с/п.

РЕШИЛИ : Рекомендовать  администрациям поселений  активизировать работу по  организации  досуговой  деятельности населения, особенно молодежи ;  созданию условий  населению для активных занятий физической культурой и спортом, развитию творческого потенциала жителей поселений.

3. О результатах участия муниципальной казачьей дружины в профилактике наркомании и противодействию незаконному обороту наркотических веществ

Доклад: командир МКД Сигачев П.Е.
РЕШИЛИ: 1)Информацию  командира МКД Сигачева П.Е. принять к сведению.
2) Рекомендовать   муниципальной казачьей дружине :

 во взаимодействии с  правоохранительными органами ,органами местного самоуправления , субъектами профилактики ,осуществлять проведение рейдовых мероприятий по проверке мест концентрации массового досуга молодежи с целью предотвращения распространения и сбыта наркотических средств, ПАВ, особенно в вечернее время.
Председатель комиссии :                             И.С.Гель
Секретарь комиссии :                         В.П.Вязов